РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЛАВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 апреля 2021 года №1140
 г. Славск

О внесении изменений в постановление администрации

МО «Славский муниципальный район» от 23 ноября 2015 года №1599

«Об утверждении муниципальной программы

«Доступное и комфортное жилье в муниципальном образовании

«Славский городской округ» на 2021-2023 годы»
(в редакции от 03.06.2015 г. №1417, от 31.10.2016 г. №2584, от 20.10.2017 №2324, от 26.10.2018 № 1934, от 31.10.2019 № 2564, от 26.10.2020 №2244, от 09.03.2020 №389, от 22.03.2021 №564)
В соответствии со статьей №179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации МО «Славский муниципальный район» от 15 декабря 2014 года №1624 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ МО «Славский муниципальный район», их формировании, реализации и оценке эффективности», администрация муниципального образования «Славский городской округ» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации МО «Славский городской округ» от 23 ноября 2015 года №1599 «Об утверждении муниципальной программы «Доступное и комфортное жилье в муниципальном образовании «Славский городской округ» на 2021-2023 годы» (в редакции от 03.06.2015 г. №1417, от 31.10.2016 г. №2584, от 20.10.2017 №2324, от 26.10.2018 № 1934, от 31.10.2019 № 2564, от 26.10.2020 №2244, 09.03.2021 №389, от 22.03.2021 №564):
- изложить раздел 6 «Финансово-экономическое обоснование муниципальной программы на 2021-2023 г.г.» согласно Приложению №1.

2.Утвердить раздел 6 «Финансово-экономическое обоснование муниципальной программы на 2021-2023» согласно Приложению №1.

3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на  начальника отдела ЖКХ, благоустройства и строительства  администрации «Славский городской округ» Савастюка С.В.
4.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Славские НОВОСТИ».
И.о главы администрации
МО «Славский городской округ»                                                     П.А. Кабалин
Приложение №1

Раздел 6 «Финансово-экономическое

обоснование муниципальной подпрограммы»

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Необходимые финансовые ресурсы

2021 г/

тыс. руб.

	Необходимые финансовые ресурсы

2022 г /

тыс. руб.

	Необходимые финансовые ресурсы

2023 г /

тыс. руб.
	Примечание

	1.
	Модернизация сетей водоснабжения, водоотведения

	1.1
	Подготовка проектов и обустройство   зон санитарной охраны (ЗСО) для источников водоснабжения

	3000.000
	3000.000

	1.2
	Модернизация  объектов водоснабжения путем оснащения  аппаратурой для подъема воды   и регулирующей аппаратурой
·
	511.701
	1537.000
	1500.000

	1.3
	Бурение водозаборной скважины пос. Ржевское/ Проверка проектно – сметной документации
	775.23116
	-
	-

	1.4
	Разработка проектно-сметной документации на устройство водопровода  п. Прохладное - Мысовка Славского района/ Проверка проектно – сметной документации
	75,00
	-
	-

	Итого по разделу:
	1 361 932,16
	4537,00
	4500,00

	2.
	Развитие и содержание систем газоснабжения

	2.1
	Софинансирование за счет средств местного бюджета – строительство газопровода межпоселкового высокого давления к

п. Большаково

Славского района Калининградской области
	-
	1000,00
	-

	2.2
	Софинансирование за счет средств местного бюджета – строительство газопровода  низкого давления и газопроводы -вводы в

п. Большаково,

п. Урожайное,
 п. Советское Славского района Калининградской области
	-
	1000,00
	-

	2.3
	Разработка проектно-сметной документации по переводу на природный газ котельных , расположенных по адресу:   г. Славск, ул. Советская, 89,            г. Славск, ул. Вокзальная, 8а
	-
	 3500.000
	-

	2.4

	Разработка проектно-сметной документации
по объекту: «Газоснабжение пос.Пригородное Славского района Калининградской области»
	100,000
	-
	-

	2.5

	Разработка проектно-сметной документации

по объекту: «Газоснабжение пос.Приозерье Славского района Калининградской области»
	100,000
	-
	-
	-

	2.6

	Софинансирование за счет средств местного бюджета – строительство газопровода  низкого давления и газопроводы -вводы в

п. Урожайное,

п. Приозерье,

п. Пригородное,

п.Десантное

п. Краснознаменское,

Славского района Калининградской области

	-
	2000,00
	-

	2.6
	Разработка проектно-сметной документации по переводу котельной на природный газ расположенной по адресу:

г. Славск, ул. Советская, 26
	100,000
	 -
	-

	2.7
	Перевод котельной на природный газ расположенной по адресу:

г. Славск, ул. Советская, 24Б
	500,000
	-
	-

	2.8
	Разработка проектно-сметной документации по переводу котельных на природный газ социальных объектов
	-
	1500.000
	1000.000

	2.9
	Перевод  на природный газ квартир МКД  в г. Славске, ул. Мацина, 11,11а
	450,000
	-
	-

	2.10
	Перевод котельных на природный газ расположенных по адресу:

 г. Славск, ул. Советская, 89,            г. Славск, ул. Вокзальная, 8а

	10000.000
	5000,000

	2.11
	Схема газоснабжения населенных пунктов «заканальной зоны»
	184,000

	Итого по разделу:
	1 434.000
	19000,00
	6000,00

	3.
	Текущее содержание объектов

благоустройства

	3.1
	Проведение работ по озеленению, содержанию мостов, водопропускных труб, ливневой канализации, сетей наружного освежения, общественных туалетов, автобусных остановок, площадей, элементов малых архитектурных форм на территории муниципального образования
	5 880.000
	10000.000
	10000.000

	3.1.1
	Приобретение автобусного павильона (пос.Заповедное,

пос. Гастеллово)
	173,795

	3.1.2
	Устройство ограждение парка в  пос. Ясное
	117,795

	3.2
	Проведение работ по содержанию сетей наружного освещения
	1430.000

	3.3
	Осушение ул.Зеленой в п.Большаково МО «Славский городской округ»
	445,000

	3.4
	Мероприятие по рекультивации объектов размещения коммунальных отходов, устранение несанкционированных свалок
	0
	500.000
	500.000

	3.5
	Проведение  работ по содержанию  мест захоронения на территории муниципального образования в надлежащем состоянии, паспортизация и формирование мест захоронений
	0
	1000.000
	1000.000

	3.6
	Разработка проектно – сметной документации по устройству тротуаров (ПКД)/ Проверка проектно – сметной документации
	450.000
	500.000
	500.000

	3.7
	Разработка проектно-сметной документации объектов уличного освещения (ПКД)/Проверка проектно – сметной документации
	300.000
	500.000
	500.000

	3.8
	Софинансирование за счет средств местного бюджета программы «конкретных дел»
	4 212,626
	3000.000
	3000.000

	Итого по разделу:
	13 009 216
	15500,00
	15500,00

	4.
	Развитие и содержание систем электроснабжения

	4.1
	Оплата затрат на  наружное освещение
	7000.000
	7000.000
	7000.000

	Итого по разделу:
	7000,00
	7000,00
	7000,00

	5.
	Содержание жилого фонда

	5.1
	Проведение капитального ремонта в  муниципальном жилом фонде.

Адресное выявление граждан в устройстве пандусов, опорных поручней
	858,79482
	2000.000
	2000.000

	5.1.2
	Приобретение квартиры по решению суда
	1000,000

	5.2
	Проведение работ по признанию  помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома  аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, проведение экспертиз зданий и сооружений
	50.000
	250.000
	 250.000

	5.3
	Обеспечение жильем молодых семей в рамках федеральной целевой программы «Жилище»
	536,000
	800
	800

	5.4
	Софинансирование капитального ремонта жилья
	-
	1000.000
	1000.000

	5.5
	Взносы на капитальный ремонт за муниципальный жилой фонд

(25 256 кв.м.)
	4000.000
	4000.000
	5000.000

	5.5
	Разработка проектно – сметной документации на капитальный ремонт и восстановление жилых домов

	500,000
	500,000

	Итого по разделу:
	6 444 794,82
	8550,00
	9550,00

	 6

	Развитие и содержание систем теплоснабжения, водоснабжения, канализация

	6.1

	Софинансирование капитального ремонта объекта : «Капитальный ремонт сетей бытовой канализации и очистных сооружений в г.Славске, Калининградской области».

	 518, 68002
	-
	-

	6.2

	Разработка ПСД на подключение бытовой канализации.
	-
	-
	-

	6.3
	Подготовка к отопительному периоду
	500.000
	500.000
	500.000

	Итого по разделу:
	1 018 680,02
	500.000
	500.000

	Итого:
	30 068,623
	55087,00
	43050,00